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Szanowny Panie Prezesie 

Zarząd Podkarpackiej Izby Rolniczej realizując wniosek zgłoszony podczas posiedzenia 

Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej w Jaśle,  zwraca się z prośbą o pomoc w jego  

realizacji. 

Posiedzenie w/w rady odbyło się z udziałem przedstawicieli Kół Łowieckich,  

Łowczego Okręgowego, przedstawiciela Lasów Państwowych oraz przedstawiciela Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego pozwala stwierdzić, że wszystkie zainteresowane strony rolnictwem  

i łowiectwem stanęły po tej samej stronie barykady w walce o przetrwanie rolnictwa  

i myślistwa. Zmieniające się rolnictwo (wzrasta rozłóg gospodarstw, wzrasta powierzchnia  

jednorodnych upraw, wzrasta konkurencyjność z krajami z poza Unii Europejskiej, spada  

niestety opłacalność produkcji) pociąga za sobą zmiany zachowania się zwierzyny łowieckiej 

objawiające się wzrostem płodności i plenności. W obliczu tych zmian niezmienne jest  

podejście kolejnych ekip rządzących do własności zwierzyny i odszkodowań za szkody przez 

nie wyrządzane. Koszty związane z utrzymaniem własności wspólnej, czyli zwierzyny przy 

obecnym systemie prawnym spadają na rolników i myśliwych. Po raz kolejny obie strony  

mówią: „dość”.  Temat konieczności utworzenia funduszu łowieckiego i bezstronnych komi-

sji szacujących szkody powraca, z co raz większą determinacją. Dlatego zwracamy się do 

Pana Prezesa o wystąpienie Krajowej Rady Izb Rolniczych do parlamentarzystów Sejmowych  

Komicji: Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  

i Leśnictwa o podjęcie inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do utworzenia Funduszu  

Łowieckiego, z którego pochodziłyby środki na wypłacanie odszkodowań za szkody łowiec-

kie. Skoro „obywateli” stać na wspólne partycypowanie w odszkodowaniach za szkody wy-

rządzane przez zwierzęta prawnie chronione i szkody wyrządzane poza obwodami łowiecki-



mi, to  

dlaczego za szkody łowieckie „płacą” tylko rolnicy i myśliwi? 

Czynnikiem mającym bezpośredni wpływ na ilość szkód łowieckie, zdaniem nie tylko  

myśliwych, jest wzrost populacji zwierząt prawnie chronionych w szczególności wilków  

i niedźwiedzi. Uważamy, że nadszedł czas, aby zacząć zarządzać populacją tych zwierząt, a 

nie będzie zarządzania bez określenia ich rzeczywistej liczby.  Zdajemy sobie sprawę, że nie 

da się tego zrobić „spisem narodowym” czy inwentaryzacją z natury, ale są metody genetycz-

ne dające możliwość określenia bardzo zbliżonej liczby osobników i określenia ich czystości  

genetycznej. Wyeliminowanie hybryd, których obecność stwierdzają myśliwi,  to już pierw-

szy krok do redukcji populacji. Prosimy o zainteresowanie tematem Sejmową Komisję Rol-

nictwa i Komisje Ochrony Środowiska. 

                                                                     

                                                                                              Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) adresat, 

2) przewodniczący Rady Powiatowej PIR w Jaśle – Marek Dominik, 

3) a/a. 


